
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XVI – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

Ufficio Personale A.T.A. 
__________________________________________________________   

 

 
________________________________________________________________________________ 
 Via Giordano Bruno, 1  -  97100 Ragusa  - C.F.: 92005900888 
 Tel: 0932658811 – fax  0932653828 

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail usp.rg@istruzione.it – web http://www.rg.usr.sicilia.it 

Il responsabile del procedimento 

Funz. Amm. Giacchino Silvia 
silvia.giacchino.rg@istruzione.it                                                                                       

prot.  4105                                                                                      Ragusa 30.08.2013 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO             il C.C.N.I del 15.05.2013 concernente le utilizzazioni ed assegnazioni  
                        provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2013/14; 
ESAMINATE   le istanze degli interessati intese ad ottenere l’utilizzazione e/o l 
                        l’assegnazione provvisoria presso sedi di questa Provincia; 
VISTA             la graduatoria definitiva pubblicata in data 26 agosto 2013: 

 

DISPONE 
 

Il personale sottoelencato a decorrere dal 1°settem bre 2013 viene utilizzato, limitatamente 
all’anno scolastico 2013/14, presso le scuole sotto indicate: 
 I Dirigenti scolastici comunicheranno allo scrivente ufficio la presa di servizio di 
detto personale. 

Graduatoria definitiva utilizzazione  e assegnazione provvisoria D.S.G.A. 
 

Utilizzazioni DSGA 
 

 
 

 
  Sede di tiolarità  Sede di utilizzazione 

1 Garofalo Pietra I,C. Traina Vittoria  A.T.P. Ragusa  

2 
Floridia Giorgia Isti. Compr. G. Verga Comiso Istituto comprensivo Berlinguer Ragusa  

3 
Zuppardo Antono Pietro I.C. Bufalino Comiso A.T.P. Ragusa  

4 
Agosta Giovanna I.C. Pappalardo Vittoria  A.T.P. Ragusa  

5 
Casamichiela Baldassare Dotazione organica provinciale A.T.P. Ragusa   

6 
Fronte Salvatore Dotazione organica provinciale  d’ufficio  i.c. G. Verga Comiso  

7 
Genovese Giuseppina Dotazione organica provinciale A.T.P. Ragusa  

8 
Cuppari Loredana Ist. compr. Berlinguer Ragusa Istituto comprensivo G. Pascoli Ragusa 

9 
Cannatella Domenica Dotazione organica provinciale  A.T.P. Ragusa  

10 
Brugaletta Valeria Dotazione organica provinciale  I.C. G.Bufalino Comiso  

11 
Di Natale Giuseppe Dotazione organica provinciale  d’ufficio F. Traina Vittoria 

12 
Agnello Maria Dotazione organica provinciale D’ufficio   i. c. Pappalardo Vittoria 



 
 

Utilizzazioni assistente tecnico 

 

Utilizzazioni assistente amministrativo da altra provincia 
 

  Sede di titolarità  Sede di utilizzazione 

1 
Strazzuso Edilio  Ist. compr. V. da Feltre Caltagirone Ist. compr. Cap.Puglisi Acate 

2  
Chirdo  Antonina  s.m.s. A. Gramsci Settimo Torinese  Ist. sup. G. Mazzini Vittoria  

3  
Bonfanti Corrada Ist. compr. L. Capuana Avola  Ist. sup. F. Traina Vittoria 

 

Utilizzazioni Collaboratore Scolastico 
   Sede di titolarità Sede di utilizzazione 

1 
Parisi Maria Teresa Ist. compr. G. Bufalino Comiso  II circolo Comiso  

2 
Fallea Giovanni IPSSAR Grimaldi Modica  i.c. E. Vittorini Scicli  

3 
Caschetto Grazia i.c. S.Quasimodo Ragusa Ist. sup. Archimede Modica  

4 Napolitano Pietro  

Giuseppe IPSSAR Grimaldi Modica i.c. E. Vittorini Scicli 
 

Assegnazioni provvisorie assistente amministrativo 
   Sede di titolarità Sede di utilizzazione 

1 
Agosta Daniela Ist. compr. G.Pascoli Ragusa C.C.N.I. ist. compr. C. Amore Modica 

2 
Infanti Pietro Ist. compr. S. Quasimodo Ragusa  

Direz. did. G. Albo Modica  

3 
Straquadanio Natalina Ist. sup. G. Mazzini Vittoria  

Ist. compr. C. Amore Modica 

4 
Melilli Giovanni Ist. sup. G Mazzini Vittoria  Ist. sup. G.Ferraris Ragusa 

5 
Alecci Aurelia Ist. sup. G. Carducci Comiso  C.C.N.I. ist. sup. G. Verga Modica 

6 
Battaglia Mario S.A. Guastella Chiaramonte G Ist. sup. G. Curcio Ispica part- time 

 

Assegnazioni provvisorie collaboratore scolastico 
   Sede di titolarità Sede di utilizzazione 

1 
Figura Luca IPSSAR Grimaldi Modica C.C.N.I. ist. sup. G.Curcio Ispica 

2 
Pelligra Emilia  IPSSAR Grimaldi Modica  Ist. compr. Scicli centrale 

3 
Roccasalvo Carmela  Ist. Sup. G. Mazzini Vittoria  Ist. sup. Q. Cataudella  

4 
La Ferla Vincenzo II circolo didattico Vittoria  Ist. sup. Q. Cataudella 

5 
Pisana Teresa Circolo did. M. Ventre Ragusa Direz, did. Pozzallo 

6 
Fratantonio Giuseppina i. c. S. A. Guastella  Chiaramonte G            Direzione did. Pozzallo 

 

Assegnazione provvisoria addetto azienda agraria 
   Sede di titolarità Sede di utilizzazione 

1 
Eterno Giombattista A.T.P.Cremona Ist. sup. Q. Cataudella 

Il Responsabile del procedimento 
          Silvia Giacchino 

                                              Per il Dirigente  
                                                                                                       (Dott. Letterio Camarda)  

 
  Sede di titolarità  Sede di utilizzazione 

1 
Belvedere Concetta Dotazione organica provinciale  Ist. sup. Q. Cataudella    AR23 


